
RH
EI

N
RH

EI
N

NECKAR

NECKAR

NECKAR

Universitätsplatz
Jubiläumsplatz

Schloss

Molkenkur

Peters-
kirche

Marstall-
str.Stadthalle

Gais-
bergstr.

Friedrich-
Ebert-Platz

Altstadt

Neckarmünz-
platz

Alte
Brücke

20
31

Rhein-
Galerie

MVV-
Hochhaus Kurpfalz-

brückeDalbergstr.

Marktplatz

Abendakademie

Zum 
Guten Hirten
(BG Unfallklinik)

Ziethenstr.
Zentgrafenstr.

Zement-
werk

Zellstoff-
Fabrik

Wollstr.

Windeckstr.

Wilhelm-Tell-Str.

Taubenfeld

Wieblingen Mitte

Westlich B9

Werderstr.

Weinheim
Alter OEG-Bf

Weinheim Hbf

Weberstr.

Wallstadt West

Wallstadt 
Ost

Wallstadt
Bf

Waldstr.
Franklin
Mitte

Franklinschule

Waldseestr.

Waldhof Nord

Waldhof Bf

Waldfriedhof

Voltastr.

Volkshoch-
schule

Vogelstang Zentrum

Vogelstang
West

Vogelstang 

Tivoli/RNZ

Viernheim
OstKapellenberg

Walter-
Gropius-AlleeViernheim Bf

Untermühlaustr.

Universitäts-
klinikum

Universität

Ulmenweg

Theresien-
krankenhaus

Technoseum Süd

Fahrlach

Husarenweg

Ulanenweg

Gerd-Dehof-Platz

SAP Arena Süd

Technologiepark

Tattersall

Tannhäuserring

Talstr.

Südwest-Stadion

Eppelheim
Kirchheimer Str.

Stollenwörth

Stolberger Str.

Sternstr.

Stahlbad

Stadtwerke

Stadt-
bücherei

Speckweg

Seegarten

Seckenheim
Rathaus

Seckenheim
OEG-Bf

Schwind-
str.

Schwalbenweg

Schützenstr.

Schriesheim Süd

Schriesheim Bf

Schopenhauer-
str. (AWETA)

Schönauschule

Schönau
Siedlung

Schönau Sullivan

Schloss

Schillerschule

Schaf-
weide

SAP Arena S-Bf
(MA-Arena/Maimarkt)

SAP Arena

Sandrain

Rottstr.
Amtsgericht

Sandhofen

S-Bf Weststadt/
Südstadt

Rudolf-
Diesel-Str.

Ruchheim Bf

Rottstückerweg (BASF Tor 5)

Rosengarten

Wasserturm

Stroh-
markt

Paradeplatz

Rosenbrunnen

Campus
Bergheim

Römerkreis Süd

Rohrlachstr.

Rohrbach
Süd

Rohrbach
Markt

Roche

Ringstr.

Montpellier-
brücke

Rheinstr.

Rheinstr.

Rheingönheim
Neubruch

Rheingoldhalle

Rheinfeldstr.
(BASF Tor 3)

Rheinau Karlsplatz

Rheinau Bf

Potsdamer Weg

Platz der Freundschaft

Planeta-
rium

Pforzheimer
Str.

Pfeifferswörth

Pestalozzi-
schule

Ortenauer
Str.

Oppau Süd (BASF Q 920)

Oppau 
Fritz-Haber-Str. 
(BASF Tor 12+13)

Oggersheim
Comeniusstr.

Oden-
waldstr.

Ochsenkopf

Neuostheim

Neumarkt

Neuhofer Str.

Neuer Messplatz

Neu-Edingen
Gewerbegebiet

Neckar-
str.

Neckarstadt
West

Neckarplatt

Neckarau West

Neckarau Bf

National-
theater

Mundenheim Nord
Am Schwanen

Stifterstr.

Wittelsbachplatz

Distelsand

Moltke-
str.

Messplatz

Meeräckerplatz

Maxdorf Süd

Maxdorf 

Markuskirche

Marktstr.

Eppelheim
Rathaus

Kranichweg/
Stotz

Jakobs-
gasse

Mark-
scheide

Marienkirche

Mannheimer Tor

Mann-
heimer Str.

Maimarkt

MA Rathaus/rem
MA Haupt-

friedhof

MA Hauptbahnhof

Luzenberg

Pilgerhaus

Lützelsachsen
Bergstr.

Luitpoldhafen

Luisenpark/
Technoseum

Ludwigstr.

Lucas-Cranach-Str.

LU Rathaus

LU Klinikum

LU Haupt-
friedhof

LU
Hauptbahnhof

MA Haupt-
bahnhof Süd

Liebfrauen-
str.

Leutershausen Bf

Lettestr.

Lessingstr.

Leimen
Friedhof

Lange Rötterstr.

Landwehrstr.

Kußmaulstr.

Kurpfalz-
Centrum

KunsthalleKreuzstr.

Krappmühlstr.

Kopernikusstr.

Kirchheim
RathausKirchheim

Friedhof

Kiesäcker

Kapellenweg

Kaiser-Wilhelm-Str.

Bgm.-
Kutterer-Str.

Pfalzbau

Käfertaler
Wald

Käfertal
Süd

Käfertal Bf

Jugendverkehrsschule

Johannes-
Reidel-Str.

Jahnstr.

Isarweg

Ilse-Krall-
Str.

Hölderlinstr.

Holbeinstr.

Hohensachsen

Hoheneckenstr.

Hochuferstr.

Hochschule

Hessische Str.

Herzogenriedstr.

Hermann-
Gutzmann-Schule

Henkel-
Teroson-

Str.

Hemshof-
str. (BASF 
Tor 7)

Heinrich-Ries-Halle
Heinrich-Pesch-
Haus

Heiligen-
bergschule

Heddesheim Bf

HD Hauptbahnhof

SRH Campus

Harrlach

Hans-Warsch-Platz

Hans-Thoma-Str.

Hans-Thoma-
Platz

Händelstr.

Handelshafen/
Jungbusch Bf

Hagellochstr.

Großsachsen Süd

Großsachsen Bf Gönnheim

Gneisenaustr. Süd

Giulinistr.

Gewerk-
schaftshaus

Georgi-
Marktplatz

Gartenstr.

Fußgönheim

Friesenheim Ost

Friesenheim
Mitte

Friedrichstr.

Friedensstr.

Friedelsheim

Freilicht-
bühne

Freiheitsplatz

Freiburger
Str.

Freiburger
Str.

Franz-Sigel-Str.

Feudenheim
Kirche

Feudenheim

Fernmeldeturm

Exerzier-
platz

Bürstadter
Str.

Hanfstr.

Papyrus Erlöser-
kirche

Ellerstadt West

Ellerstadt Ost

Eppelheimer
Terrasse

Eichen-
dorffplatz

Edingen West

Edingen BfEbertpark/Fichtestr.

Duale
Hochschule

Dossenheim Süd

Dossenheim Nord

Dossenheim Bf

Diesterwegschule

Deutscher
Hof

Dannstadter Str.

Gadamerplatz

Süd

Czernybrücke

Collini-
Center

Christuskirche

Carl-Benz-
Str.

Carl-Benz-Stadion

Carl-Benz-Bad

Handschuhsheim
Burgstr.

Bgm.-Fuchs-Str.

Bunsengymnasium

Brückweg

Brückenstr.

Boveristr.
Bonifatius-

kirche

Blumenthalstr.

Blumenstr.

Blücherstr.

Bismarckplatz

Johann-Fischer-Str.

Bibienastr.

Betriebs-
hof

Bethanien-
Krankenhaus

Berufsschule

Berliner Platz
Bf LU Mitte

Berg-
friedhof

Bensheimer Str.

BASF (Tor 1+2)

Bad Dürkheim Ost

Bad Dürkheim Bf

Ammoniakstr. (BASF Tor 11)

Am
Aubuckel

Altrheinstr.

Altes
Hallenbad

Alte Feuerwache

Albert-
Fritz-Str.

Adolf-Damaschke-Ring

Im Rott

Walzmühle

Ebertpark

22

26
26

21

21

24

24
21

24

26

26

23

23

24
23

24 26

22

26
21

22

26

2115

15
15

16

15

15

15

15

15

15

10

107

10

76

10

22 2321

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

6

6A

6A

6A6

6A6

6/6
A

6/6A

6/6A

6/6A

6A

6/6A

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5A

5/5
A

5/5
A

5/5
A

5/5A

5/5
A

5/5A

5/5
A

5A

4A4

4A4

4/4
A

4/4A
4/4
A

4/4
A

4/4A

4/4A

4/4A

4/4A

4/4
A

4/4
A

4/4
A

4/
4A

4A

4

4A4

3
3

3

3

3

3

3

3

3

3

2

2

22

2

22

2

1

1

16

6

6

6

16

1

1

1
1

1 16

16

3

2

1

3
1

6/6A
2

5A

76 Maudach
Kleestraße

30 MPI Astronomie

30 HITS

36 Ziegelhausen Köpfel

35 Neckargemünd
Bildungszentrum

7

7

10
7

4/4A

21

20
Sport-

zentrum
Nord

33 29

29

31
36

35

20 362033

30

29 33

29 33

30
35
36
3120

7

2421

9X 8X

8X

8X

8X

9X

9X

9X

8X

8X

8X

9X

8X9X

8X

9X

9X

9X

9X

7

9
8

13

5

6

4

3

1

2

12

11

5

10

7

einzelne Fahrten

Übergang zur S-Bahn

Übergang zur Regionalbahn

Übergang zum 
Eisenbahn-Fernverkehr

Mobilitätszentrale

rnv-Bahnlinie 4/4A mit Haltestelle

rnv-Bahnlinie 5/5A mit Haltestelle

Weihnachtsmarkt an einer
Haltestelle der rnv-Bahnlinie 4/4A

Weihnachtsmarkt an einer
Haltestelle der rnv-Bahnlinie 5/5A

weitere rnv-Bahnlinie
mit Endhaltestelle

ausgewählte rnv-Buslinie
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Rathaus/Bergbahn
(Kornmarkt)

Liniennetzplan Advents- und Weihnachtsmärkte
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Bratapfelduft, Punsch und glänzende Lichter laden auch in diesem Jahr wieder zu den traditionellen 
Advents- und Weihnachtsmärkten der Region ein. Genießen Sie die besinnliche Vorweihnachtszeit, 
verzichten Sie auf Staus und die lästige Parkplatzsuche und fahren Sie auch während der Rush Hour 
entspannt mit unseren Linien 4/4A und 5/5A zu ausgewählten Weihnachtsmärkten.

Die rnv wünscht eine frohe, besinnliche Zeit in unseren Bussen und Bahnen.  
Mit gutem Gefühl unterwegs.  

Wir bringen Sie mit Bus und Bahn zu den Weihnachtsmärkten der Region!

1
Dürkheimer Advent 2025 
Innenstadt, zwischen Kurpark, Ludwigsplatz 
und Römerplatz, Bad Dürkheim

Linie: 4/4A, Haltestelle: Bad Dürkheim Bahnhof

▸ 28.11.2025 – 21.12.2025 (An Wochenenden) 
Freitag: 16 – 21 Uhr 
Samstag: 12 – 21 Uhr 
Sonntag: 12 – 20 Uhr

2
Weihnachtsmarkt in Friedelsheim 
Protestantische Kirche, Friedelsheim

Linie: 4/4A, Haltestelle: Friedelsheim

▸ 2. Adventswochenende 
06.12.2025 von 17 – 20 Uhr 
07.12.2025 von 13 – 18 Uhr

3
Winterdorf Rhein-Galerie 
Vorplatz Rhein-Galerie, Ludwigshafen

Linie: 4/4A, Haltestelle: Berliner Platz Bf LU Mitte 
Mit Umstieg in die Buslinie 76 Richtung  
Maudach Kleestraße kommen Sie direkt  
zur Haltestelle Rhein-Galerie.

▸ Ab 10.10.2025 
Montag bis Donnerstag: 11:30 – 21 Uhr 
Freitag und Samstag: 11:30 – 21 Uhr 
Sonntag: 13 – 21 Uhr

4
Ludwigshafener Weihnachtsmarkt 
Berliner Platz, Ludwigshafen

Linie: 4/4A, Haltestelle: Berliner Platz Bf LU Mitte

▸ 12.11.2025 – 23.12.2025 
Sonntag bis Donnerstag: 12 – 21 Uhr 
Freitag und Samstag: 12 – 21:30 Uhr

5
Mannheimer Märchenwald 
Paradeplatz, Mannheim

Linie: 4 /4A und 5/5A, Haltestelle: Paradeplatz 

▸ 24.11.2025 – 23.12.2025 
täglich von 11 – 21 Uhr

6
Weihnachtsmarkt auf den  
Kapuzinerplanken 
Kapuzinerplanken, Mannheim

Linie: 4/4A, Haltestelle: Strohmarkt 

▸ 24.11.2025 – 23.12.2025 
täglich 11 – 21 Uhr

7
Mannheimer Weihnachtsmarkt 
Friedrichsplatz (Wasserturm), Mannheim

Linie: 4/4A, Haltestelle: Wasserturm,  
Linie: 5/5A, Haltestelle: Rosengarten

▸ 24.11.2025 – 23.12.2025 
täglich 11 – 21 Uhr

8
Heidelberger Weihnachtsmarkt 
Altstadt, Heidelberg

Linie: 5, Haltestelle: Bismarckplatz 
Mit Umstieg in die Buslinien 31 + 36 erreichen 
Sie die Zielhaltestelle Peterskirche.

▸ 24.11.2025 – 22.12.2025 
Sonntag bis Freitag: 11 – 21 Uhr 
Samstag: 11 – 22 Uhr

9
Heidelberger Eisbahn 
Karlsplatz, Heidelberg

Linie: 5, Haltestelle: Bismarckplatz  
Mit Umstieg in die Buslinie 36 erreichen Sie die 
Zielhaltestelle Rathaus/Bergbahn.

▸ 24.11.2025 – 11.01.2026 
täglich 10 – 22 Uhr

10
Winterwäldchen auf dem Kornmarkt 
Am Kornmarkt, Heidelberg 

Linie: 5, Haltestelle: Bismarckplatz 
Mit Umstieg in die Buslinie 36 erreichen Sie die 
Zielhaltestelle Rathaus/Bergbahn.

▸ 24.11.2025 – 01.01.2026 
Sonntag bis Freitag: 11 – 21 Uhr
Samstag: 11 – 22 Uhr

11
Winterdorf Viernheim 
Rhein-Neckar-Zentrum, Viernheim

Linie: 5, Haltestelle: Tivoli (RNZ)

▸ 23.10.2025 – 06.01.2026 
Montag bis Donnerstag: 11:30 – 22 Uhr
Freitag und Samstag: 11:30 – 23 Uhr
Sonntag: 13 – 21 Uhr

12
Viernheimer Weihnachtsmarkt 
Apostelplatz, Viernheim

Linie: 5, Haltestelle: Viernheim Bf

▸ 12.12.2025 – 14.12.2025 
Freitag: 17 – 22 Uhr 
Samstag: 16 – 22 Uhr 
Sonntag: 14 – 19 Uhr

13
Weihnachtsmarkt in Weinheim 
Historischer Marktplatz, Weinheim

Linie: 5, Haltestelle: Weinheim Alter OEG-Bf

▸ 05.12.2025 – 21.12.2025 (An Wochenenden) 
Freitag: 16 – 21 Uhr 
Samstag und Sonntag: 13 – 21 Uhr


